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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om 

att en nationell strategi för sociala upphandlingar inom den offentliga sektorn tas fram. 

Motivering 

I Sverige upphandlar den offentliga verksamheten årligen för cirka 600 miljarder 

kronor. En siffra som Konkurrensverket och SCB har tagit fram. Det är en ansenlig. 

summa. Om upphandlingar sker strategiskt kan många viktiga mål uppnås. 

I många kommuner och landsting finns det idag en osäkerhet i hur man får agera i 

upphandlingar. Det kan vara snårigt att veta vad man får och inte får göra. För att. 

undvika eventuella felaktigheter väljer många att gå den enklaste vägen, vilket innebär 

att man inte sätter upp krav som skulle kunna leda till sociala vinster. 

Genom att ställa sociala krav i upphandlingen kan man öka möjligheterna för att det 

offentliga ihop med det privata tar ansvar för en god kvalité i verksamheten. Samtidigt. 

som det offentliga kan ställa krav på fler arbetstillfällen, överensstämmelse med sociala 

rättigheter och arbetstagares rättigheter, social integration och etisk handel. 

Idag finns det inga juridiska hinder för att ställa krav i upphandlingen på att aktörer. 

bland annat ska ta på sig ett ansvar att få människor som står utanför arbetsmarknaden i 

jobb. I lagen om upphandling (LOU) står det: ”En upphandlande. 

myndighet får ställa särskilda sociala, miljömässiga och andra villkor för hur ett. 

kontrakt ska fullgöras”. 

I Örebro kommun har det kommunala bostadsbolaget ÖBO genomfört en upphandling 

på ett partneringavtal där entreprenörerna åtar sig att utbilda och sysselsätta människor 

som idag är arbetslösa. Det sker utan ökade kostnader så att hyresgästerna i slutändan 
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inte drabbas av högre hyror. Upphandlingen har varit lyckosam och många 

entreprenörer har varit intresserade av att ställa upp. 

Vi vill minska osäkerheten i det offentliga i vad man får eller inte får göra när man 

ställer sociala krav i upphandlingar. Därför behövs en nationell strategi för hur man kan 

använda upphandlingsverktyg för att uppnå en god kvalité men också få fler människor 

i jobb. Genom att effektivt använda de 600 miljarder som det offentliga upphandlar för 

kan vi nå goda resultat inom det sociala området. 

Stockholm den 3 oktober 

2013 
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